令和 7 年 8 月吉日

会員各位

一般社団法人 鹿児島県臨床検査技師会
会 長 有村 義輝

第 20 回 鹿児島県医学検査学会

学会長 富園 正朋

第 20 回鹿児島県医学検査学会「演題募集」について

 大暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第 20 回鹿児島県医学検査学会の演題を下記のとおり募集致します。当学会は最も身

近で行われる医学検査学会であり、学会発表の登竜門として日頃の成果を演題発表していただきたいと

思います。多くの会員の皆様が発表されますようお願いいたします。

記

一般演題募集要項

1 開 催 日： 令和 8 年 2 月 1 日（日)

2 開 催 形 式：  現地開催＋Web 配信

3 会   場： 指宿市立 指宿市民会館 大ホール（指宿市東方 9300-1）

4 演題登録
Ⅰ 標記学会の一般演題および抄録を同時募集いたします。
    一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 HP にアクセスして、一般演題の登録、抄録の入力：

「日臨技会員専用サイト」より「演題・抄録登録」より学会を選択して演題を登録します（作

成方法については次ページ参照）。

 受 付 開 始 日：令和 7 年 9 月 1 日（月）
 演題名のみの登録締切日：令和 7 年 10 月 31 日（金）
  ※演題名のみの登録が可能です。
 演題・抄録最終締切日：令和 7 年 11 月 16 日（金）
  ※演題名のみ登録の場合も抄録内容の登録を 11 月 16 日までに行ってください。

①  会員専用ページをクリックします。会員番号、パスワードを入力し、ログインします。
②  右側にある日臨技会員メニューの学会演題発表・査読のところにカーソルを合わせ、

演題・抄録登録を選択しクリックします。
③  「第 20 回鹿児島県医学検査学会」をスクロールして学会を選択します。
④  演題の新規登録をクリックします。利益相反（COI）の確認が出ますので、有無を選択し次へ。
⑤  会員情報を入力し、演題名・サブタイトル、必須項目を選択し次へ。
⑥  抄録を入力して（最後に連絡先 E-mail アドレスもしくは電話番号を記載）次へ。

 抄録登録方法には以下の 2通りの方法があります。
1． 抄録文を Web 上で直接入力する方法
2． Web からテンプレートファイルをダウンロードしワープロソフト（Microsoft Word）を使って

抄録を作成し、Web 上にアップロードする方法
一般演題の本文は 21文字×34 行×2段＝1428文字以内です。

⑦  抄録 PDF の確認後演題登録します。
 演題・抄録登録でご不明な点があれば学会事務局へお問い合わせください。

注）原稿受領等の通知について「受領メール」は演題・抄録登録（変更）時に自動送信されます。受領

メールが届かない場合はメールアドレス・登録手順を確認してください。数日経過しても届かない

場合は、お早めに学会事務局へお問い合わせください。

Ⅱ 発表形式：口演（パソコンを用いたスライド形式）
「Microsoft Windows 11」以上でアプリケーションソフト「Windows Power Point2019・Offics365」
を使用し作成してください。動画の際には標準の Windows Media Player にて作成し、Power Point
に添付してください。

 発表場所等、詳細につきましては発表者にメールにて通知いたします。

【非会員の方】
 日本臨床検査技師会会員以外の方は学会事務局までご連絡ください。

【問い合わせ先】
 （第 20 回鹿児島県医学検査学会 事務局）
 県立薩南病院 検査部 山口 幹夫
  電 話 ：0993-53-5300（代表）
  E-mail : satunankensa@gmail.com